
1/2

Německo by mohlo zakázat ChatGPT od společnosti
openAI

tadesco.org/nemecko-by-mohlo-zakazat-chatgpt-od-spolecnosti-openai

Německo by mohlo „v zásadě“ zablokovat přístup k chatbotu

ChatGPT společnosti OpenAI kvůli obavám o ochranu soukromí,

řekla v pondělí listu Handelsblatt mluvčí komisaře pro ochranu

osobních údajů.

„V zásadě je podobný postup možný i v Německu,“ řekla listu mluvčí

spolkového komisaře pro ochranu údajů Ulricha Kelbera s odkazem

na zákaz v Itálii.

Italský Národní úřad pro ochranu osobních údajů nařídil v pátek

dočasné stažení aplikace ChatGPT z provozu, protože vyšetřuje

podezření na únik uživatelských dat z aplikace, ke kterému došlo

minulý měsíc. Italský regulační orgán rovněž kritizoval ChatGPT za

to, že neinformuje uživatele o tom, že shromažďuje a ukládá jejich

údaje, a že neinstaluje žádné filtry k ověření věku uživatelů.

Kelberova mlučí uvedla, že v současné době se zákaz chatbota v

Německu neplánuje a že takové rozhodnutí by spadalo do pravomoci

jednotlivých spolkových zemí.

Dodala, že Kelberův úřad v současné době hledá „další informace“ od

italských úřadů, aby je mohl předat státním regulačním orgánům v

Německu. Francouzský a irský úřad pro ochranu osobních údajů jsou

rovněž v kontaktu se svými italskými protějšky, aby s nimi o

vyšetřování jednaly, uvedla v pondělí agentura Reuters.

Služba ChatGPT, která byla spuštěna v listopadu 2022, využívá

jazykový model GPT-3.5 společnosti OpenAI a odpovídá na otázky

uživatelů, řeší matematické problémy a píše příběhy, básně, a

dokonce i počítačový kód. Generální ředitel OpenAI Sam Altman sice

připouští, že jeho technologie by mohla „zlikvidovat spoustu

současných pracovních míst“, kritici však varují před mnohem

https://tadesco.org/nemecko-by-mohlo-zakazat-chatgpt-od-spolecnosti-openai/


2/2

škodlivější možností, že chatbot představuje raný krok k tomu, aby

umělá inteligence překonala výkon lidského mozku a vymkla se

lidské kontrole.

Více než 1 100 výzkumníků v oblasti umělé inteligence a významných

technologických osobností, včetně generálního ředitele společnosti

Tesla Elona Muska a spoluzakladatele společnosti Apple Steva

Wozniaka, podepsalo minulý měsíc otevřený dopis, v němž požadují

šestiměsíční moratorium na „obří experimenty s umělou inteligencí“.

Zdroj: RT.com

 

 

https://href.li/?https://www.rt.com/news/574099-germany-could-ban-chatgpt/

